Nach dem Originale im Archive der St. Nikolaikirche zu Stralsund im dortigen Ratsarchive (Schr. H 
Schiebl. 17) mit dem zerbrochenen Siegel am Pergamentstreifen.

3342.

1320 März 11 Altdamm.

Ritter Anselm von Blanckenburg und seine Brüder Henning, Friedrich und Konrad verkaufen der 
Stadt Greifenhagen das Dorf Cladow.

Anshelmus miles de Blanckeborch dictus, Hennynghuś, Fredericus et Conradus fratres, 
imiversis. Christi fidelibus presencia visuris salutem piissimam cum honore. Acta hominum 

perpetuo duratura debent adeo vooe testium vel scripturo memoria perhennari, ne in posterum 
inutari valeant et infringi. Noscant igitur presentes et addiscat hoc scriptum felix successio 
futurorum, quod nos cum utili consilio nostrorum amicorum et de consensu nostro voluntatis 
unanimi vendidimus raoionabiliter honestis viris ac consulibus civitatis Griphenhaghen et Iohanni 
Lintbusoh et quibusdam aliis burgenöibus ibidem commorantibus villam integram vulgariter 
Clodo nuncupatam cum omni iure tam supremo quam infimo et cum omni libertate pactus et 
precarie tam frugum quam denariorum et generaliter, quocunque alio nomine precaria soroiatur, 
et cum omnibus usibus ac utilitatibus et singulis proventibus ad eandem villam pertinentibus, 
secundum quod1) est in suis metis et terminis, silvis, pratis seu pascuis, aquis, agris ac 
specialibus piscinis et cum beneficio ecclesiastico oircumferenoialiter distincta8) et ociam limitata, 
ad usum sancti Spiritus eiusdem civitatis et ad usum duorum altarium ibidem iacenoium, sicut 
nostri progenitores et nos habuimus actenus a venerabili domino duce Ottone Stetinensi8), 
niohilque nobis amplius in profata villa dominii, iuris, peounie et potestatis ac in omnibus 
campis et metis suis obtinentes, sed penitus ad utilitatem prodicto domus sancti Spiritus 
Griphenhaghen et ad commodum duorum altarium subscriptorum coram inclito domino duce 
Ottone relinquimus pariterque cessamus. Item de hiis mansis, qui ad profatam villam pertinent, 
quatuordecim mansi ad duo altaria in ecclesia sancti Nicolai in Griphenhaghen cum omni iure 
tam supremo quam infimo ac integraliter cum omnibus fructuum proventibus perhenniter 
dotati sunt, sicut in proscriptis continetur. Quorum altarium primum est constructum in 
honorem omnium sanctorum cum septem mansis et reliquum in reverendam sancti Iohannis 
baptiste cum aliis septem mansis constanter dedicatum. Ne igitur postmodum a nobis seu 
a nostris fratribus ac heredibus error revocandi vendicionem memoratam emergat et resurgat, 
presentem paginam iussimus cum nostrorum sigillorum appensione roborari firmiter perpetuis 
temporibus valituram. Testes huius sunt Borchardus, abbas Colbacensis, Bethekinus miles de 
Rosenvelde et Hynricus, frater suus, Rorebeke, Johannes, plebanus in Dammiz, Mathias, plebanus 
in Griphenhaghen, Iohannes de Fonte, sacerdos, Hynricus miles de Pokelent, Gerardus miles de 
Bertekowe ac quam plurimi alii fide digni. Datum Dammiz anno domini M° CGC0 vigesimo, 
proxima seria tercia ante dominicam qua cantatur ludica.

x) quot. Orig. 2) distinta. Orig. 3) Stetinesi. Orig.

Nach dem Originale im Stadtarchive zu Greifenhagen (Nr. 18/21). Angehängt waren die Siegel der Aus* 
steller und zwar 1 und 3 an grünen, 2 und 4 an roten Seidenfäden. Das Siegel Friedrichs von Blanckenburg ist 
wohl erhalten, von dem Konrads nur das obere Drittel, die anderen beiden sind abgefallen.

Vergl. Balt. Studien Vffl 2 S. 190.

3343.

1320 März 14 Stargard.

Herzog Wartislaw IV. verkauft der Stadt Arnswalde das Dorf Sammenthin für 850 Mark 
Wendisch, die Markgraf Waldemar von Brandenburg der Stadt schuldete.

Nos Warczislaus dei gracia Slavie, Cassubie et Pomeranie dux ac tutor magnifici principis 
Hinrici, marchionis de Brandenborch, recognoscimus in hiis scriptis publice protestantes, quod 
iusto vendicionis titulo nomine tutorio dilectis nobis consulibus et communi civitatis Arnswald 

proprietatem ville Samentyn sine vecturis, sine precaria et sine omni alio onere servitutis, cum 
omni fructu et utilitate liberam secundum ius et consuetudinem civitatis ipsius approbatam 
perpetuis temporibus possidendam pró octingentis marcis et quinquaginta marcis monete slavice, 
in quibus marchio Woldemarus bone memorie predictis consulibus et communi in sua morte 
erat obligatus. Hec vero predicta fecimus et ordinavimus de consilio et consensu militum predicti 
marchionis Henri ci, dummodo ad id sepedicti marchionis Hinrici voluntas accesserit, cum ad 
annos discretionis pervenerit, expressus et consensus. In cuius evidentiam sigillum nostrum 
presentibus est appensum. Testes sunt Łudolfus, Wedego, Hasso de Cremsowe, Hinricus, 
Ludowicus, milites, dicti de Wedel, Cristianus Morsyn, Henningus Bredelo, milites, et quam 
plures alii fide digni. Datum et actum Stargart anno domini MCCCmoXX° , seria sexta ante 
dominicam ludica.

Nach dem Ordensfolianten Nr. 328 (früher Schieb!. XVa Nr. 199 a) S. 5 Nr. 8 im Staatsarchive zu 
Königsberg i. Pr.

Gedruckt v. Wedel, Urkundenbuch zur Geschichte des Geschlechts v. Wedel H 1 S. 93 Nr. 159; Schriften des 
Vereins für Geschichte der Neumark DI S. 4 Nr. 14.

3344.

1320 März 15.

Herzog Otto I. übereignet das Dorf Cladow zum Besten des Heil. Geist-Hospitals zu Greifenhagen.

In nomine domini amen. Nos Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie ac dominus 
in Stetyn recognoscimus publice per presentes protestando, quod nos de maturo nostrorum 
consilio vasallorum magisque discretorum ob nostre salutem anime parentumque nostrorum in 
remedium animarum amandorum dedimus omnem proprietatem et gratuite donamus de villa 
Clode tam in agris quam in pascuis, pratis, lignis et piscinis, que continentur in metis ville 
memorate, cum omni pacto ac quacunque precaria tam frugum quam denariorum et cum 
■ecclesiastico beneficio et cum omnibus proventibus et usibus, qui in eadem villa possunt resilire, 
ad usum domus sancti Spiritus nostre civitatis Griphenhaghen penitus erogamus etc. Datum 
huius littere fuit : sub anno M° CGC0 XX° , sabbato ante ludica.